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ZAPISNIK
*.

12. scje zbora združenega dcla Skupščine občinc Ljubljana-
Šiška. ki je bila 10.3. 1987 ob 8. uri v desni sejni dvorani Skupšdnc
občinc Ljubljana-Šiška. Trg prekomorskm hrigad 1. Ljubljana.

Sejo je vodil predscdnik zbora. tov. Borut Eržen. Predno je
pričcl z zasedanjem, je pozdravil vse prisotne delegate in vabljene.
ki so se sejc udeležili.

V sprejem je predlagal naslednji
DNEVNI RED:

1. Poročilo predsednika komisije za vcrifikacijo pooblastil in
imunitetna vprašanja zbora

2. Prcdlog sklepa o spremembi In dopolnitvi sklepa o začasnem
ukrepu družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene last-
nine v DO Agroslroj, proizvodnja kmetijske rnehanizacije in
oprcme, n. sol. o., Ljubljana, Draga 15. v TOZD Kmctijska
mehanizacija. n. sol. o.. Ljubljann. Draga 15. v TOZD Scrvis.
n. sol. o., Ljubljana. Koseška 1 1 in v delovni skupnosti skupnih
služb. Ljubjjana. Draga 15

Delegati so predlagani dnevni ičd soglasno potfdili.

K 1. točki dnevnega reda

V komisijo za verifikacijo pooblastil in imunitetna vprašanja
zbora so delegati izvolili naslednje delcgate:

1. Vlada MARKIČA, kot predšcdnika
2. Lada RUTARJA. kot člana
3. Nado SATLER. kot člana
Tov. Markič je podal naslednje poročilo: zbor šteje 61 delegat-

skih mest. na seji zbora je prisotnih 42 dclegatov..! 7 delegatov pa
neopravičeno odsotnih, 2 konferenci delegacij sta opravičili odsot-
nost svojega delcgata.

Odsolnc so bile naslednje konferencc delcgacij:
konf. del. št.
5 - ŽG Mostovna '
8 - Iskra Avtomatika - 2 dclegata
15 — L.ck - I dlegat (opravičeno)
20 - Stavbenik Kopcr
22 - PAP - l dclcgat (opravičeno)
23 - Tiskarna Slovenija
26 - Intearal - 2 dclcgata
28 - Mercator - TOZD Ilirija
3 1 - Emnna - TOZD Maloprodaja
33-- KZ Mcdvodc
34 - Obrtniki - 2 dclcgata
35 - ŽG ŽŠC DSS
10.

38 - OŠ Franc Rozman-Stane
39 - OŠ Oto Vrhuncc-Blaž
40 - ZD Ljubljana - 1 delcgat

Zbor je bil sklepčen in je lahko nadaljeval s sejo.

K 2. ločki dnevnega reda
Prcdsednik zbora tov. Borut Eržcn jc obvestil dclcgatc. d;\ so

predlog sklcpa o spremembi in dopolnitvi prejcli s sklicem. na
mizo pa so prejeli amandmaja konference osnovne organizacijc
sindikata DO Agrostroj.

Nato je tov. Eržen pozval podpredsednika IS tov. Saša Sed-
maka. da poda obrazložitev k predlogu sklepa.

Tov. Sedmak je pojasnil razloge za prediagane spremembc in
dopolnitve sklepa ter pojasnil, da 1S soglaša z amandmajcma
konference osnovne organizacije sindikata DO Agrostroj. Hkrati
pa je prdlagal nov amandma. ki ga je oblikoval IS k prcdlogu
sklepa. IS je predlagal naslednje:

V 4. točki sc doda nova alinea. ki se glasi: »ZKPO nai tckočc
usposablja samoupravne organe z aktivnim sodelovanjem DPO v
DO Agrostroj«.

, Pisno mncnje k predlogu sklepa o spremembi in dopulnitvi
sklcpa. ki ga je podal DPS. je prebral tov. Borut Eržen. DPS je
podal pozitivno mnenje k samemu predlogu sklepa.

Celotno mnenjc DPS je sestavni del arhivskega zapisnika.
Tov. Nevenka Prešcren. predsednica konference osnovne orga-

nizacije sindikata DO Agrostroj je dodatno obražložila predlagana
amandmaja ter dejala. da delavci DO Agrostroj z njim v celoti
soglašajo.

Tov. Cimerman Andrej, predsednik OS ZSS je podal mnenje
prcdscdstva OS ZSS in dejal, da bo potrebno aktivno sodelovati s
samoupravnimi organi v DO Agrostroj in jih tckoče usposahliati.
Vsi postopki, še zlasti pri najhujših ukrepih. morajo biti maksi-
malno objcklivni. da nc bo nastala moralna in materialna škoda.

Gledc predlaganih amandmajev konferencc osnovne organiza-
cijc sindikata DO Agrostroj pa je prcdsedstvo OS ZSS menilo. da
je potrebno tekoče in aktivno usposabljati samoupravne organe v
DO Agrostroj. kar dclno žc zajema amandma IS.

Dr. Ovsenik. predsednik ZKPO je pojasnil. da ZKPO v celoti
soglaša s predlaganima amandmajema konference osnovne organi-
zacije sindikata. Dejal je. da je zbor v tem času prejcl 2 poročila v
obravnavo. Menil je. da so zadeve na poslovncm področju na
najboljši poti, da jih sanirajo. Strogo je potrebno ločiti poslovno od
kadrovske sanacije, saj se vse prevcčkrat ukvarjamo s kadrovsko
sanacijo, kot pa s poslovno. ZKPO je v tem času sodcloval na več
kot 25 sestankih samoupravnih organov in DPO. torej tekočc
sodeluje pri delu teh organov.

Pri realizaciji kadrovske sanacije je treba misliti tudi na huma-
nost postopkov. glede neutemeljenosti določenih suspenzov pa jc
še preuranjeno govoriti. Ponovno jc dejal. da je predlog konfc-
rence osnovne ovganizacije sindikata popolnoma utemeljen. brez
tch dopolnitev predloga sklepa bo poslovna sanacija popolnoma
nemogoča. torej delo ZKPO onemogočeno.

Tov. Alojz Finc, član ZKPO pa je še dodal. da je delo SDK
izredno težko. saj se vedno razčiščuje finančno stanje. da bodo •
bilanco lahko oddali. Navedel je še nekaj primerov nepravilnega
finančnega poslovanja in kakšni ukrepi so bili in bodo uvedcni
proti delavcemv ki so te nepravilnosti izvršili.

Tov. Željka Sukarov. predsednik konferencc delgacij |c dejala.
da delegati konference delegacij v celoti soglašajo s predlogom
sklepa ter z amandmajema konference osnovne organizacijc sindi-
kata.

Po končanih pojasnilih in obrazložitvah je predsednik zbora dal
v razpravo amandmaje konference osnovne organizacije sindikata
in IS. ki se glasijo:

1. 4) »začasno omeji pravice delavcevpri odločanju v disciplin-
ski komisiji«

2. Predzadnji odstavek II. točke se spremeni in glasi:
»O zadevah iz 2.. 3. in 4. točke odloča začasni kolcgijski

poslovodni organ«.
3. Zadnji odstavek II. točke se črta.
4. Amandma IS:
V IV. točki 2. odstavka se doda nova alinca in sicer:
»Zagotoviti usposabljanje in pogoje za normalno dclovanjc

samoupravnih organov v DO ob aktivnem sodelovanju DP().'>
V razpravi so sodclovali tov. Rado Rotcr. prcdsednik skupščinc

občine. tov. Branka Tatalovič. delcgal konlcrencc delegacij št. 6
Avtomonlaža. tov. Slavko Vcršič. delcgat konfcrcncc dckgacij št.
15 DO Lck, tov. Edvard Vcrbič. delcgat konlcrcnco dclcgacij št. 8
Iskra Avtomatika. tov. Jernej Rovšek. namcstnik DPS. tov. Eržen
Borut. predscdnik zbora in tov. Peter Hočevar. prcdscdnik IS.

Tov. Rado Roter. prcdsednik skupščinc občinc jc podal



pobudo. da ZKPO v DO Agrostroj poda v obravnavo ZZD
kompleksno poročilo o zaključnem računu v DO Agrosiroj, ki ga
pripravlja, saj bodo delegati lahko na podlagi tcga poročila preso-
dili ali jf hil izrečcni ukrep piavilen in kaj je še potrebno storiti za
sanacijo sianja v DO Agrostroj.

Delegati so s prcdlagano pobudo v celoti soglašali in podprli
predlog sklepa in amandma IS tcr amandmaja, ki ju jc predlagala
konfcrenca osnovne organizacije sindikata DO Agrostroj.

Menili so, da je bilo premalo narejcnega za sanacijo v DO
Agrostroj predno je hil izrcčen začasni ukrep družbenega varstva,
kar je tudi krivda DPO in organov DPS.

Tov. Jernej Rovšek, numestnik DPS pa je pojasnil, da DPS ne
soglaša z omejitvami pravic disciplinski komisiji in komisiji za
delovna razmerja in predlagal, da delegati amandmaje konference
osnovnc organizacijc sindikata ne sprejmejo.

Tov. Peier Hočevar, predsednik IS pa jc podal dokončno mnc-
nje IS da so spremembe in dopolnitve potrcbnc za poslovno
sanacijo ter da soglaša z amandmajema konference osnovne orga-
nizacije sfndikata. IS žcli s svojim amandmajcm, da delavci DO
Agroslroj skupno z ZKPO po samoupravni poti z aktivnim sodclo-
vanjem izpeljejo poslovno sanacijo. Dejal jc, da IS soglaša s
predlogom sklepa, katerega je predlagal, z amandmajcma konfe-
rence osnovne organizacije sindikata in konference dekgacij ;er
predlagal. da delegati zbora sprejmejo tudi amandma IS.

Po končani razpravi so dclcgati zbora z 1 vzdržanim glasom
sprejeli naslednja

SKLEPA:
]. Zbor sprejema amandmajc konlerence osnovne organizacije

sindikata DO Agroslroj in IS, ki se glasijo:
1. 4) »začasno omeji pravice delavcev pri odločanju v disciplin-

ski komisiji«
2. Predzadnji odstavek II. točke se spremeni in glasi:
»O zadevah iz 2., 3. in 4. točke odloča začasni kolegijski

poslovodni organ«.
3. Zadnji odstavek II. točke se črta.
4. V IV. točki, 2. odstavka se doda nova alinca, in sicer:
»Zagotovili usposabljanje in pogoje za normalno delovanje

samoupravnih organov v DO ob aktivnem sodelovanju DPO«.
2. Zbor sprejoma, predlog sklepa o spremcmbi in dopolnitvi

sklepa o začasnem ukrepu družb^nega varstva samoupravnih pra-
vic in družbene lastnine v DO Agrostroj — Proizvodnja kmetijske
mehanizacije in opreme v TOZD Kmetijska mehanizacija Ljub-
Ijana, Draga 15, v TOZD Servis Ljubljana. Koscška 11 in v DSSS
Ljubljana, Draga 15 v naslednjem besedilu:

Zbor združenega dcla Skupščine občino Ljubljana-Siška je na
11. seji dnc 26. 2. 1987 ugotovil, da v DO Agrostroj še vedno
obstajajo razlogi za izvajanje začasnega ukrepa družbenega varstva
samoupravnih pravic in družbene lastnine in da motnje v samou-
pravnih odnosih še niso odpravljene. »

Zbor združenega dela Skupščine občifte Ljubljana-Šiška tudi
ugotavlja, da:

— so delavci TOZD Kmetijska mehanizaciia, TOZD Servis in
TOZD Servis in TOZD Albin Grajzar na referendumu dne 19. 12.
1986 sprejcli predložcni program razvoja DO Agrostrdj - Ljub-
Ijana in soglašali s prenehanjem temeljnih organizacij ter z obliko-
vanjem enovite delovnc organizacije,

- so dclavci TOZD Kmetijska mehanizacija, TOZD Servis in
TOZD Albin Grajzar na referenilurnu dne- 2. 2. 1987 sprejeli
samoupravni sporazum o združevanju dcla delavccv v DO Agro-
stroj, Slatut DO, Pravilnik o osnovah in merilih za pridobivanjc in
razporcjanje dohodka in čistega dohodka fer dclitev sredstev za
osebne dohodke in skupno porabo in lemelje srednjeročnega plana
DO Agrostroj za obdobje 1987-1990.

Na tej osnovi zbor združenega dela Skupščine občinc Ljubljanu-
Šiška dne 2. 10. 1986 izrečeni ukrep družbenega varstva sainou-
pravnih pravic in družbene lastnine v tedanji DO Agrostroj. v
TOZD Kmetijska mehanizacija. v TOZD Servis in v DSSS z dnein
konstituirunja cnovite DO ukinja in sprcjcma naslednje spre-
membe in dopolnitve sklcpa o začasnem ukrepu družbcnega var-
slva v enoviti DQ Agrostroj kot novem subjckur.

I.
Sklep o začasnem ukrepu družbcnega varstva samoupravnih

pravic in družbcne lastnine sc v naslovu spremoni tako. da sc glasi:
»Sklep o začasnem ukrcpu družbencga varstva samoupravnih

pravic in družbene laslninc v DO Agroslroj, dclovna organizacija
za proizvodnjo kmetijskc mehanizacije in oprcmc. p. o,, Ljub-
Ijana, Dr;\ga 15.«

Točke I., II., III., IV. in V. se črtajo in prcohlikujejo v novo
točko I., ki se glasi:

»V dclovni organizaciji Agrostroj se
1) imenuje začasni kolegijski poslovodni organ:
- Avgusl Ovsenik, rojcn lcta 1951, stanujoč v Podnarm. Otočc

14, predsednik kolegijskega poslovpdncga organa Agrostroj', ki
zastopa in predstavlja DO Agrostroj,

- Alojz Fine, rojen lcta 1940, siapujoč v Ljubljani. Smrmikovu
3. član kolegijskega poslovodnega organa DO Agrostroj.

- Gizcla Siftar. rojena lcta 1949, stanujoča v Ljuhljani. Ulica
Bratov Učakar 116. član kolegijskega poslovodnega organa DO
Agroslroj.

- Zlato Jagodic. rojen leta 1946, stanujoč v Ljubljani. Ul.
narodne zaščite 4, član kolegijskega poslovodnega organa DO
Agrostroj,

- Uroš Bergman, rojen leta 1948, stanujoč v Ljubljani, Na jami
4, član kolegijskega poslovodncga ofgana DO Agrostroj;

2) začasno omeji samoupravne pravice delavcev pri odločanju
po delegatih v delavskem svetu DO pri:

- določanju samoupravnih splošnih aktov delovne organizacijc.
- določanju predloga planskih aktov in sanacijskcga programa.
- odločanju na področju poslovnc politiko in ukrepov za njcno

izvajanje ter ukrepov za izvajanje plana in sanacijskcga programa,
- odločanju o zahtcvah delavcev za varstvo pravic,
- odločanju o imenovanju in razrešitvi delavcev s poscbnimi

pooblastili in odgovornostmi.
- odlučanju o organiziranosti delovne organizacijc tcr o razvidu

dcl in nalog;
3) začasno omeji pravice delavcev pri odločanju v kumisiji za

delovna razmerja pri:
- razporejanju delavcev na dela ip naloge.
- odločanju o zasodbi del in nalog ter izbiri kandidalov;
4) začasno omeji pravice delavcev pri odločanju v disciplinski

komisiji.
O zadevah iz 2., 3. in 4. točke tpga odstavka odloča začasni

kolegijski poslovodni organ«

III.
Točka VI. se preoblikuje v novo točko II.

IV.
Točka VII. se preoblikuje v novo točko 111. in se glasi:
»Začasni kolegijski poslovodni organ v delovni organizaciji je

dolžan:
- zagotoviti smotrno in zakonito samoupravno organiziranost,
- zagotoviti izdelavo in sprejem samoupravnih splušnih aklov,
- odpraviti vse nezakonitosti in nepravilnosti v poslovanju,
- zagotoviti izdelavo sanacijskega programa in dolgoročnega

koncepta razvoja dclovne organizacije in ukreniti vse potrcbno za
njeno izvajanje,

- zagotoviti izdelavo in sprejem planskih dokumenlov,
- zagotoviti zaščito družbenih intercsov,
- zagotoviti razpolaganje z družbenimi sredstvi skladno z njiho-

vim namenom in zakonom,
- zagotoviti ustrezno kadrovsko zasedbo delavcev v DO,
- nadaljevati postopek ugotavljanja odgovornosti posamcznih

delavcev za nastale motnje v samoupravnih odnosih in oškodova-
nje družbenih intercsov,

- zagotoviti pravoeasen razpis za imenovanje individualnega
poslovodnega organa in delavcev s posebnimi pooblastili in odgo-
vornostmi v delovni organizaciji.

- zagotoviti usposabljanje in pogoje za normalno dclovanje
samoupravnih organov v DO ob aktivnem sodelovanju DPO.

Začasni kolegijski poslovodni organ je dolžan uresničiti vse
ukrepe skladno z določili tega sklepa tako, da bo po prenehanju
izvajanja začasnega ukrepa družbenega varstva zagotovljeno
nadaljnje nemoteno in uspešno poslovanje delovne organizacije«.

V.
Točka VIII. se preoblikuje v novo točko IV., v kateri se v prvem

odstavku besedilo: »začasnim poslovodnim organom« nadomcsti z
besedilom »začasnemu kolegijskemu poslovodncmu organu«. V
drugem odstavku se besedilo: »Temeljnc organizacije združencga
dela in DSSS v sestavi delovne organizacije Agroslroj so dolžne«
nadomestiti z besedilom: »Delovna organizacija Agroslroi je
dolžna.«

VI.
Točki IX. in X. se preoblikujeta v novi točki V. in VI.. v kaicrih

se besedilo: »začasni poslovodni organ« nadomesti z bcscdilum
»začasni kolegijski poslovodni organ«.
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VII.
Začasni kolegijski poslovodni organ in njegova pooblastila se

vpišejo v sodni register.

VIII.
Te spremembe in dopolnitve sklepa o začasnem ukrepu družbe-

nega varstva se objavijo v Uradnem lislu SR Slovenije in začncjo
veljati z dnem konstituiranja enovite DO Agrostroj.

IX.
Z dnem veljavnosti tega sklcpa preneha veljati začasni ukrep

družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene lastnine v
TOZD Kmetijska mehanizacija. v TOZD Setvis in v DSSS.

X.
Zoper ta sklep imajo prizadeti, zoper katerc so izrečene spre-

membe in dopolnitve sklcpa o začasnem ukrepu, sindikat in druž-
beni pravobranilec samoupravljanja pravico, da v roku 15 dni
vložijo zahtevo na Sodišče združenega dela SR Slovenije, da odloči
o zakonitosti sklepa.

Zahteva za preizkus zakonitosti sklepa ne odloži njegove izvr-
šitve.

Seja je bila zaključena ob 9.10 uri.

Tajnik ZZD Predsednik ZZD
Živa ISAJLOVlC, I. r. Borut ERŽEN, I. r.


